

11. Indendørs skydefaciliteter 2009 (2009-162618)

Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om de indendørs skydefaciliteter fremover skal samles i DGI-Byen, således at der ikke længere skal være skydebaner i Østerbrogade 79 og Grøndal Centret.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstillre, at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter,

1. at Københavns Kommune endeligt udtræder af lejemålet Østerbrogade 79, kælderen pr. 1. juni 2010
2. at indendørs skydefaciliteter i Københavns Kommune fremover koncentrerer i DGI-Byen.

Problemstilling

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 26. marts 2009 at bemyndige Kultur- og Fritidsforvaltningen til at forhandle en lejekontrakt for kælderen i Ø79. Udvalget konstaterede ved samme lejlighed, at indendørs skydefaciliteter hermed var placeret i Ø79, dvs. skydebanerne i Grøndal Centret skulle nedlægges.

Efterfølgende har det vist sig, at Ø79 er i en væsentlig dårligere stand end antaget, herunder væsentligst at politiets godkendelse af stedet som skydebane er midlertidig og beror på en dispensation, idet forholdene reelt ikke opfylder de lovmæssige krav. Desuden har skytterne tilkendegivet, at man nu foretrækker en løsning, der indebærer dels en rømning af Ø79, dels en udvidelse af faciliteterne i DGI-Byen og en ombygning af Grøndal Centrets skydebaner.

Løsning

På baggrund af de nye oplysninger i sagen er det ikke længere formålstjenligt at leje Ø79, da en renovering vil være både dyr og uhensigtsmæssig, idet det er tredjemands ejendom. Hertil kommer, at der er skaffet en betragtelig kapacitetsforøgelse i DGI-Byen, jf. nedenfor.

Angående Grøndal Centret er der indgået aftale med Team Danmark og Dansk Svømme Union om at indrette træningsfaciliteter i en del af de lokaler, der i dag huser skydebanerne, til brug for svømmerne i det nye elitecenter i Bellahøj Svømmestadion. Planlægningen heraf blev indledt på et tidspunkt, hvor skytternes ombygning måtte anses for skrinlagt. P.t. behandles byggetilladelse til indretning af de nye faciliteter.

Der er 40 moderne skydebaner i DGI-Byen. Disse har imidlertid tidligere ikke kunnet udnyttes fuldt ud som følge af for små udenomsfaciliteter. Der er mellem Københavns Kommune og DGI-Byen indgået en aftale om, som en del af DGI-Byens etape 4, at forbedre opholds-, klubb- og våbendepotfaciliteter. Endvidere opgraderer DGI-Byen en del af skydebanerne for at kunne leve op til visse eliteforhold og generelt bedre og mere fleksible skydefaciliteter.

Finansieringen af ombygningen er foretaget af DGI-Byen med bistand fra De danske Skytteforeninger. Kommunens lejebetaling til DGI-Byen stiger med 200.000 kr. årligt. Dette finansieres inden for det afsatte beløb til 4. etape. Idriftsættelsen af de forbedrede faciliteter fandt sted den 31. august 2009.

Dette har resulteret i en betydelig stigning i antallet af klubber i DGI-Byen (ca. 10 flere) i lokalefordelingen for sæson 2009/10. Disse klubber har tidligere holdt til i Ø79. Skydeanlægget i DGI-Byens udnyttes hermed fuldt ud, og der er kommet et forbedret miljø for klubberne i fællesskab omkring opholdsområderne.

Skytternes organisationer er ikke tilfredse med en centralisering af skydebanerne, selvom den fysiske kapacitet måtte være til stede. Man finder det uhensigtsmæssigt med kun en lokalitet i et så stort område som Københavns Kommune, idet det vil betyde ekstra transport for visse medlemmer. Især for børn og unge kan det være en hindring at skulle tage til DGI-Byen, og man frygter en medlemsnedgang. Man ønsker derfor fortsat, at der skal være skydebaner i Grøndal Centret, og at disse ombygges (for skytternes egen regning).

Det er imidlertid forvaltningens opfattelse, at der bliver en passende kapacitet for indendørs skydebaner i København i DGI-Byen. Det er en fornuftig løsning, når henses til, at der ikke skal indgås et dyrt lejemål i dårlige lokaler i Ø79, og at lokalerne i Grøndal Centret kan bruges til andre formål.

Samlet set opnås der bedre faciliteter, og set i lyset af de store besparelser, som skal findes på idrætsområdet, og som også vil ramme stort set alle andre idrætsgrene i kommunen, forekommer det hensigtsmæssigt, at der ved den foreslåede løsning spares på de løbende faste omkostninger, samtidig med at der ikke skal bruges midler på renovering af Ø79. Med hensyn til placeringen må det konstateres, at den med hensyn til transport næppe bliver bedre end DGI-Byen.

Økonomi

Indstillingen medfører ingen yderligere omkostninger.

Som oplyst i den oprindelige indstilling om at udtræde af hele lejemålet Ø79 (20. december 2007) vil der være en årlig besparelse. Efter flytningen af bokseklubberne til Svanemøllehallen kan nettobesparelsen opgøres som følger:

Årlig leje Ø 79 inkl. forbrug	1.400.000 kr.
- meromkostninger i Svanemøllehallen	700.000 kr.
Besparelse	700.000 kr.

Indgåelse af et lejemål for skydekælderen ville medføre udgifter for ikke under 400.000 kr. årligt. Tiltrædes denne indstilling, vil den fulde besparelse ved at udtræde af Ø79 kunne opnås. På kort sigt skal der dog afholdes en del omkostninger:

Fraflytningsomkostninger, bokserne	95.000 kr.
Istandsættelsesudgifter 1. og 2. sal	725.000 kr.
Midlertidig leje, kælderen, 2009 og 2010	450.000 kr.
Forbrug, kælderen 2009 og 2010	P.t. ukendt
Istandsættelsesudgifter, kælderen	P.t. ukendt

Besparelsen vil derfor næppe slå helt igennem før 2011.

Videre proces

Forvaltningen meddeler de berørte klubber samt skytternes foreninger udvalgets beslutning. De indendørs lokaler er fordelt for foråret 2010. Derfor kan Ø79 tidligst forlades med udgangen af maj 2010, hvilket også giver skytterne et rimeligt varsel. Udlejer har dog taget forbehold for at kunne opsige den midlertidige aftale om leje af kælderen, såfremt der findes en anden lejer. I så fald må kælderen forlades tidligere.

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

bilag

